
Uchwała Nr  XV/109/2003
Rady Gminy Pabianice

z dnia 28 listopada 2003 r.

w  sprawie:  szczegółowych  zasad  i  trybu  umarzania,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty
                    wierzytelności Gminy Pabianice z tytułu należności  pieniężnych.

         Na podstawie  art.  34  a  ustawy z  dnia  26  listopada  1998  r.  o  finansach
publicznych (t.j. Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148; Nr 45, poz. 391; Nr 65, poz. 594) oraz art.
18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558;
Nr 113, poz. 984; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717)

Rada Gminy Pabianice

uchwala, co następuje:
 

§ 1

Ustala  się  szczegółowe  zasady  i  tryb  umarzania,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty
wierzytelności  Gminy  Pabianice  i  jej  jednostek  organizacyjnych  z  tytułu  należności
pieniężnych,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  –  Ordynacja  podatkowa,
przypadających od osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie
posiadających osobowości prawnej zwanych dalej „dłużnikami”.

§ 2

Ilekroć w uchwale jest mowa o należnościach – rozumie się przez to sumę należności głównej
i należności ubocznych w szczególności:  odsetek, kosztów dochodzenia tej należności, kar
umownych.

§ 3

1. Należności mogą być umarzane  w całości lub w części w następujących przypadkach:
1) dłużnik  – osoba  fizyczna zmarł,  nie  pozostawiając  żadnego majątku  lub  pozostawił

ruchomości  nie  podlegające  egzekucji  na  podstawie  odrębnych  przepisów  albo
pozostawił  przedmioty  codziennego  użytku  domowego,  których  łączna  wartość  nie
przekracza  kwoty  stanowiącej  trzykrotność  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę
określonego  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  10  października  2002  r.  o  minimalnym
wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. Nr 200, poz. 1679);

2) dłużnik – osoba fizyczna zmarł, a należność wynika z realizacji obowiązku związanego
ściśle z osobą dłużnika;

3) dłużnik  –  spółka  prawa  handlowego  lub  inna  osoba  prawna  został  wykreślony  z
właściwego  rejestru  przy  jednoczesnym  braku  majątku,  z  którego  można  by
egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy
prawa na osoby trzecie;



4) czynności zmierzające do ustalenia osoby dłużnika lub miejsca jego pobytu okazały się
bezskuteczne;

5) sąd  oddalił  wniosek  o  ogłoszenie  upadłości  dłużnika  lub  umorzył  postępowanie
upadłościowe  ze  względu  na  to,  że  majątek  dłużnika,  nie  wystarcza  nawet  na
zaspokojenie kosztów postępowania;

6) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i  egzekucji  tej  należności  lub postępowanie
okazało się nieskuteczne, a także, gdy w wyniku postępowania egzekucyjnego lub na
podstawie innych okoliczności lub dokumentów stwierdzono, że dłużnik nie posiada
majątku z którego można by dochodzić należności;

7) należność   nie  przekracza  100  zł,  a  przewidywany  koszt  jej  dochodzenia  w
postępowaniu sądowym i egzekucyjnym byłby niewspółmiernie wysoki w stosunku do
tej należności.

2. Umorzenie może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu.
3. Umarzanie należności o charakterze cywilnoprawnym w przypadku, gdy oprócz dłużnika
głównego są zobowiązane  inne osoby, może nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia
zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych.

§ 4

1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi zagrażającymi
egzystencji dłużnika, na jego wniosek, można:
- odroczyć termin spłaty całości lub części należności,
- rozłożyć na raty płatność całości lub części należności,
biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika.
2. Od należności w stosunku do których zastosowano ulgi w formie określonej w ust. 1 nie
nalicza  się  odsetek  za  zwłokę  za  okres  od  daty złożenia  wniosku  do  upływu ustalonych
terminów zapłaty, chyba że przy zastosowaniu ulgi postanowiono inaczej.
3. W przypadku nie dokonania przez dłużnika spłaty należności na warunkach ustalonych w
trybie niniejszego paragrafu należność staje  się  natychmiast  wymagalna wraz z  należnymi
odsetkami.

§ 5

Uprawnionymi  do  umarzania,  rozkładania  na  raty  lub  odraczania  terminu  płatności
należności, o których mowa w § 1  są:

1. dyrektorzy i  kierownicy jednostek  organizacyjnych gminy –  w zakresie  należności
przysługujących podległym im jednostkom organizacyjnym do wysokości określonej
przez Wójta Gminy w drodze zarządzenia,

2. Wójt Gminy – w zakresie pozostałych należności.

§ 6

Umorzenie  należności,  rozłożenie  na  raty  lub  odroczenie  terminu  płatności  należności
następuje:
1. w przypadku należności o charakterze administracyjno-prawnym w drodze jednostronnego
oświadczenia woli osoby wymienionej w § 5;
2.  w odniesieniu do należności  o  charakterze  cywilnoprawnym – na podstawie przepisów
prawa cywilnego (np. ugody, czy jednostronnego oświadczenia woli osoby wymienionej w §
5).

§ 7



Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Łódzkiego.


